

# Úřad městské části města Brna, Brno–Starý Lískovec

Oderská 4, 625 00 Brno

Stavební úřad

spis. zn:	MCBSLI/04871/20/SÚ/Vaš/169	Vyhotoveno v Brně	03.09.2020
č.j.	MCBSLI/04966/20/SÚ/Vaš	Vypraveno	03.09.2020
oprávněná úřední osoba:	Ing. Daniela Vašková		
tel. / mobil:	547 139 225, 602 115 335		
e-mail:	daniela.vaskova@staryliskovec.cz		
ID datové schránky	2rbbwxi		



## Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Úřad městské části města Brna, Brno-Starý Lískovec, Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), správní orgán věcně a místně příslušný dle ust. § 10 a ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), obdržel elektronicky dne 31.08.2020 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která je vedena pod č.j. MCBSLI04871/20/SÚ/Vaš.

### Ve své žádosti jste požadoval následující informace:

*Chtěl bych se zeptat na stavební projekt Západní brána, který se chystá na nemovitostech zapsaných na LV č. 2587 a 6296 v kú Starý Lískovec. Zajímalo by mě následující:*

- 1) *Kdo je žadatelem o povolení dané stavby?*
- 2) *Kdo by měl být investorem?*
- 3) *S kterou firmou MČ o tomto projektu jedná?*
- 4) *Kdy přesně investor o povolení stavby zažádal?*
- 5) *Kdo by měl být stavebníkem a kdo stavebním dozorem?*
- 6) *Která architektonická kancelář připravila podklady pro danou stavbu, a pro koho?*
- 7) *Je možné požádat o zaslání těchto podkladů?*

### K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1. dle ust. § 118 stavebního zákona se za povolení stavby se považuje souhlas stavebního úřadu s provedením ohlášeného stavebního záměru podle § 106, stavební povolení podle § 115, veřejnoprávní smlouva podle § 116, oznámení stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora podle § 117, společné povolení, opakované stavební povolení nebo dodatečné povolení stavby podle § 129, územní rozhodnutí, ve kterém stavební úřad podle § 78 odst. 6 stanovil, že k provedení stavby nebude vyžadovat ohlášení, územní rozhodnutí nebo veřejnoprávní smlouva podle § 78a anebo územní souhlas u stavebních záměrů podle § 103. Žadatelem o vydání rozhodnutí o umístění stavby je ZÁPADNÍ BRÁNA BRNO a.s., IČO 27742997, Hvětotínská 241/52, 779 00 Olomouc. Žádost o vydání stavebního povolení nebyla podána.

Ad 2. investorem je ZÁPADNÍ BRÁNA BRNO a.s., IČO 27742997, Hvětotínská 241/52, 779 00 Olomouc

Ad 3. městská část jedná s žadatelem o vydání rozhodnutí o umístění stavby, tj. s ZÁPADNÍ BRÁNA BRNO a.s., IČO 27742997, Hvětotínská 241/52, 779 00 Olomouc

Ad 4. žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby byla podána dne 04.03.2020

Ad 5. stavebnímu úřadu není znám stavebník a stavební dozor

Ad 6. architektonickou kancelář je Free architects, s.r.o., Branická 479/21, Praha 4. Podklady jsou pro žadatele pro vydání rozhodnutí o umístění stavby tj. pro ZÁPADNÍ BRÁNA BRNO a.s., IČO 27742997, Hvětotínská 241/52, 779 00 Olomouc

Ad 7. s ohledem na skutečnost, že řízení o umístění stavby je přerušeno, neboť žadatel byl vyzván k doplnění podkladů pro vydání rozhodnutí, stavební úřad nedisponuje veškerými podklady pro zahájení řízení a vydání rozhodnutí.

Na základě Vaší žádosti Vám informaci poskytujeme elektronicky na Vámi uvedenou e-mailovou adresu



Ing. Daniela Vašková  
vedoucí Odboru

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI MĚSTA BRNA  
Brno-Starý Lískovec  
STAVEBNÍ ÚŘAD  
Oderská 4, 625 00 Brno ©

**Obdrží:**

[Redacted recipient information]